
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 28 del 22/02/2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA DEL CONTRATTO DI LAVORO 
DELL'ARCH. BELFANTI RICCARDO PER L'ATTUAZIONE DI NUOVI INTERVENTI 
DI COMPETENZA DEL SETTORE TECNICO .

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventidue del mese di febbraio  alle ore  12:30 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
GOZZI ANNA
NICOLI ROSSANO

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 28 del  22/02/2019

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA  MODIFICA DEL CONTRATTO DI LAVORO 
DELL'ARCH. BELFANTI RICCARDO PER L'ATTUAZIONE DI NUOVI INTERVENTI 
DI COMPETENZA DEL SETTORE TECNICO .

La GIUNTA COMUNALE

Premesso 
-  che  con decreto  n.9/2018 è  stata  disposta  l'assunzione  a  tempo determinato  e 
parziale dell'arch. Riccardo Belfanti con la qualifica di Istruttore Direttivo Cat. D1 ai 
sensi dell'art.110 comma 2 del D.Lgs 267/2000 con decorrenza dal 2 maggio 2018 al 
termine del mandato sindacale;

- che l'incarico era finalizzato alla realizzazione dei seguenti interventi:

a) Costruzione di un parcheggio pubblico in Via Monteverdi e Via Falchi – I lotto e 
II lotto;

b) Intervento di manutenzione straordinaria scuola Primaria del capoluogo;
c) Interventi di adeguamento dossi stradali segnaletica e collaudo;

nonché ogni altra attività conferitagli dal Responsabile del Settore Tecnico che rientri 
nella specifica professionalità richiesta, in coerenza con la programmazione dei lavori 
pubblici, inserita nel bilancio di previsione 2018/2020;

Visto il contratto individuale di lavoro - prot. 5407/2018 - per l'incarico di che trattasi;

Atteso che a seguito della mobilità in uscita del dipendente arch. Fabris Riccardo  e 
per permettere al Comune di beneficiare del contributo straordinario assegnato con 
decreto del 10/1/2019,per l’anno 2019, dal Ministero dell’Interno , si rende necessario 
variare i progetti assegnati all’arch. Belfanti 

Atteso altresì  che questa  Amministrazione  intende realizzare  a completamento  del 
proprio mandato amministrativo ,i seguenti progetti : 
l- RIFACIMENTO COPERTURA PALESTRA SCOLASTICA DI DOSOLO
- MANUTENZIONE STRAORDINARIA FACCIATA SEDE MUNICIPALE 
-  INTERVENTO DI ADEGUAMENTOE MESSA A NORMA DELL'IMPIANTO ELETTRICO 
DELLA SCUOLA ELEMENTARE 

Verificato che l'impegno orario di  nr. 12 ore settimanali del dipendente Arch. Riccardo 
Belfanti, risulta insufficiente per la realizzazione di tali interventi  ;

Ritenuto di prevedere un aumento dell'impegno orario del dipendente ,passando da 12 
a  n.18  ore  settimanali,  a  decorrere  dal  1^ marzo  2019  e  fino  alla  scadenza  del 
mandato del sindaco ;

Visto il bilancio di previsione esercizio 2019/21 in approvazione nella seduta consiliare 
del  26/2/2019,  e  dato  atto  che  in  bilancio  sono  stanziate  le  necessarie  risorse 
finanziarie 

Atteso altresì che tale spesa rientra nel rispetto dei limiti di cui all’art. 9 comma 28 del 
D.L. n.78/2010 e nel rispetto della spesa complessiva di personale di cui all’articolo 1 
comma 557 della legge 296/2006 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili del 

copia informatica per consultazione



Servizio ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Pertanto, con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA 

1.di autorizzare, per le motivazioni sopra esposte,l’incremento dell’orario di lavoro del 
dipendente  l'arch. Riccardo Belfanti,assunto ai sensi dell’art. 110 comma 2 del TUEL , 
da 12  a 18 ore settimanali, a decorrere dal 1 marzo 2019.

2. di dare atto che sono da assegnare al dipendente suindicato ,in aggiunta e modifica 
del contratto di lavoro prot. 5407/2018, i seguenti progetti :
- RIFACIMENTO COPERTURA PALESTRA SCOLASTICA DI DOSOLO
- MANUTENZIONE STRAORDINARIA FACCIATA SEDE MUNICIPALE 
-  INTERVENTO  DI  ADEGUAMENTOE  MESSA  A  NORMA  DELL'IMPIANTO  ELETTRICO 
DELLA SCUOLA ELEMENTARE 

3.  di  dare mandato al  Segretario  Comunale in  qualità  di  Responsabile  del  Settore 
Amministrativo di adottare gli atti conseguenti;

Successivamente,con voti favorevoli unanimi 

delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 5 del 22.02.2019

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2019 / 119
SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER MODIFICA DEL CONTRATTO DI LAVORO 
DELL'ARCH. BELFANTI RICCARDO PER L'ATTUAZIONE DI NUOVI INTERVENTI DI 
COMPETENZA DEL SETTORE TECNICO .

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 22/02/2019 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2019 / 119
SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER MODIFICA DEL CONTRATTO DI LAVORO 
DELL'ARCH. BELFANTI RICCARDO PER L'ATTUAZIONE DI NUOVI INTERVENTI DI 
COMPETENZA DEL SETTORE TECNICO .

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 22/02/2019 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 22/02/2019

SEGRETARIO COMUNALE

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA DEL CONTRATTO DI LAVORO 
DELL'ARCH. BELFANTI RICCARDO PER L'ATTUAZIONE DI NUOVI INTERVENTI 
DI COMPETENZA DEL SETTORE TECNICO .

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 22/03/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 22/02/2019

SEGRETARIO COMUNALE

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA DEL CONTRATTO DI LAVORO 
DELL'ARCH. BELFANTI RICCARDO PER L'ATTUAZIONE DI NUOVI INTERVENTI 
DI COMPETENZA DEL SETTORE TECNICO .

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 11/03/2019 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 27/03/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


